
 

 

        

 

 
 

 

 

 

 

         
N° 45                             LA PLATA, martes 2 de julio de 2019 
          

 

 
 

 

SUMARIO 

 

 RESOL-2019-799-GDEBA-MSGP, ACEPTANDO BAJA VOLUNTARIA POR RAZONES 

PARTICULARES DE PERSONAL POLICIAL.  

 RESOL-2019-820-GDEBA-MSGP, RESOL-2019-830-GDEBA-MSGP Y RESOL-2019-831-

GDEBA-MSGP, APROBANDO CONTRATOS DE LOCACIÓN DE SERVICIOS DOCENTES 

2019. 

 RESOL-2019-822-GDEBA-MSGP, ACEPTANDO PASES A SITUACIÓN DE RETIRO 

ACTIVO VOLUNTARIO DE PERSONAL POLICIAL. 

 RESOL-2019-296-GDEBA-DPGSPMSGP, SANCIONANDO A CIUDADANO. 

 RESOL-2019-297-GDEBA-DPGSPMSGP, SANCIONANDO FIRMA CO.DE.SE.AR. S.R.L Y 

ABSOLVIENDO A CIUDADANO.  

 RESOL-2019-298-GDEBA-DPGSPMSGP, RESOL-2019-299-GDEBA-DPGSPMSGP Y 

RESOL-2019-301-GDEBA-DPGSPMSGP, ABSOLVIENDO FIRMAS. 

 RESOL-2019-300-GDEBA-DPGSPMSGP, ABSOLVIENDO PRESTADORA DE SERVICIOS 

DE SEGURIDAD PRIVADA RED ALFA SEGURIDAD S.R.L. 

 NOTA DE LA ASOCIACIÓN CÍRCULO PERSONAL POLICIAL BUENOS AIRES, 

CONVOCANDO DELEGADO O SUB-DELEGADO, AL PLENARIO GENERAL 

EXTRAORDINARIO DE DELEGADOS. 

 SUPLEMENTO DE CAPTURAS. 

 SUPLEMENTO ESPECIAL DE MENORES. 

 SUPLEMENTO DE AVERIGUACIÓN DE PARADERO. 

 

PARA CONOCIMIENTO DE PERSONAL 

 

 

 

SUMARIO 

SSSSSSS 

SSSSSSS 

 

Resolución 

 

Número: RESOL-2019-799-GDEBA-MSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES  

Lunes 24 de Junio de 2019 

 

Referencia: Expte. N° EX-2018-03728641-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, AMAYA Andrea Elizabeth. 

___________________________________________________________________________________________________________ 

 

VISTO el expediente N° EX-2018-03728641-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que por las actuaciones de referencia, la Oficial del Subescalafón General Andrea Elizabeth AMAYA, legajo N° 479.909, solicita la 

baja voluntaria; 

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-2- 

Que posteriormente, requiere se deje sin efecto su solicitud, peticionando su reincorporación a la Institución; 

 

Que en relación a su retractación, cabe señalar que conforme lo normado por el artículo 60 del Decreto Ley N° 7647/70 y sus 

modificatorias, el desistimiento del interesado no obliga a la Administración; 

 

Que han tomado la intervención que les compete, la Auditoría General de Asuntos Internos y la Dirección de Personal - Regímenes 

Policiales; 

 

Que resulta de aplicación en la especie lo normado en los artículos 61 y 62 de la Ley N° 13.982 y 146 del Anexo del Decreto 

Reglamentario N° 1050/09; 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 14.989; 

 

Por ello, 

 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°. Aceptar la baja voluntaria por razones particulares, a partir del dictado de la presente, de la Oficial del Subescalafón 

General Andrea Elizabeth AMAYA (DNI 32.582.789 - clase 1986), legajo N° 479.909, en los términos de los artículos 61 y 62 de la 

Ley N° 13.982 y 146 del Anexo del Decreto Reglamentario N° 1050/09. 

 

ARTÍCULO 2°. Intimar a la Oficial del Subescalafón General Andrea Elizabeth AMAYA (DNI 32.582.789 - clase 1986), legajo N° 

479.909, en caso de corresponder, a que en el plazo de 30 días hábiles cumpla con la declaración jurada patrimonial prevista en la 

Ley N° 15.000 y su Decreto Reglamentario N° DECTO-2018-899- GDEBA-GPBA. 

 

ARTÍCULO 3°. Registrar, notificar, comunicar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales, al Departamento Liquidación de 

Haberes y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones y publicar en el Boletín Informativo. Cumplido, 

archivar. 

 

 
____________________ 

 

 

 

SUMARIO 

SSSSSSS 

SSSSSSS 

 

Resolución 

 

Número: RESOL-2019-820-GDEBA-MSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES  

Lunes 24 de Junio de 2019 

 

Referencia: Expediente N° 21.100-358.444/19 CAEEP y Sedes Descentralizadas 

___________________________________________________________________________________________________________ 

 
VISTO el expediente N° 21.100-358.444/19, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que la Subsecretaría de Planificación e Inteligencia Criminal propicia la aprobación de los Contratos de Locación de Servicios 

Docentes para el período 2019; 

 

Que los aludidos Contratos fueron celebrados entre el Ministerio de Seguridad de la provincia de Buenos Aires, representado en ese 

acto por el Subsecretario de Planificación e Inteligencia Criminal, doctor Vicente VENTURA BARREIRO, en virtud de las 

facultades delegadas mediante Resolución N° 472/17, y los docentes que se desempeñan en el Centro de Altos Estudios en 

Especialidades Policiales y Sedes Descentralizadas (CAEEP); 



Boletín Informativo Nº 45 
 

 

 -3- 

Que las personas propuestas reúnen los requisitos exigidos para desempeñarse en el dictado de cursos, en el ámbito de la 

Subsecretaría de Planificación e Inteligencia Criminal, acorde al proyecto educativo diseñado por este organismo; 

 

Que ha intervenido la Dirección General de Administración del Ministerio de Seguridad, a través de la dependencia con injerencia en 

materia presupuestaria; 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 14.989; 

Por ello, 

 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO 1°. Aprobar los Contratos de Locación de Servicios Docentes para el período 2019, celebrados entre el Ministerio de 

Seguridad de la provincia de Buenos Aires, representado por el Subsecretario de Planificación e Inteligencia Criminal, doctor Vicente 

VENTURA BARREIRO y los docentes que se detallan en el Anexo Único (IF-2019-13289154-GDEBA-SSPEICMSGP) que forma 

parte integrante del presente acto administrativo, en las condiciones indicadas en los mismos desde el 1 de enero hasta el 31 de 

diciembre de 2019. 

 

ARTÍCULO 2°. El gasto que demande el cumplimiento de la presente, se atenderá con cargo al Presupuesto General Ejercicio 2019 - 

Ley N° 15.078, conforme a la nomenclatura presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - U.E. 179 - Categoría de Programa: PRG 08 ACT 

03 - Finalidad 3 - Función 4 - Subfunción 1 - Fuente de Financiamiento 1.1 - Inciso 1 - Principal 2 - Régimen Estatutario 02 - 

Agrupamiento Ocupacional 17 - U.G. 999 “Horas Cátedras”. 

 

ARTÍCULO 3°. Establecer que la necesidad, mérito y conveniencia de los contratos de servicios que se aprueban por la presente, así 

como la razonabilidad de sus montos, quedan bajo exclusiva responsabilidad de los funcionarios que los propician y suscriben. 

 

ARTÍCULO 4°. Registrar, notificar, comunicar a la Subsecretaría de Planificación e Inteligencia Criminal, a la Subsecretaría Legal, 

Técnica y Administrativa, y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones y publicar en el Boletín 

Informativo. Cumplido, archivar. 

 

                                    ___________________ 

 

 

 

SUMARIO 

SSSSSSS 

SSSSSSS 

 

Anexo 

 

Número: IF-2019-13289154-GDEBA-SSPEICMSGP 
 

LA PLATA, BUENOS AIRES  

Jueves 23 de Mayo de 2019 
 

Referencia: Expediente N° 21.100-358.444/19 

___________________________________________________________________________________________________________ 

 

Expediente N° 21.100-358.444/19 

 

Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales y Sedes Descentralizadas (CAEEP) 

 

ANEXO ÚNICO 

 

APELLIDO, NOMBRES DNI SEDE 

ACOSTA ALONSO, MARCELO FABIAN 20.540.827 CENTRAL 

ACUÑA, ARIEL GUSTAVO 16.678.612 CENTRAL 

AFFONSO, JOAQUIN CLEMENTE 5.503.095 OLAVARRIA 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-4- 

AGUILERA, DANIEL OMAR 16.790.946 CENTRAL 

AGUIRRE, MARICEL ANALIA 17.620.887 CENTRAL 

ALBERTO, PABLO CESAR 21.828.335 CENTRAL 

ALVEZ, DIEGO ESTEBAN 28.060.759 PILAR 

AMED, MIGUEL ANGEL 21.557.433 PILAR 

AMENDOLA, FERNANDO 22.541.095 OLAVARRIA 

ANDRADA, KAREN AZUCENA 27.723.550 PILAR 

ANDRADE, MIGUEL OSVALDO 12.412.222 PILAR 

ANTONUCCI, JAVIER PABLO 22.582.345 PILAR 

AQUILA, RUBEN CEFERINO 20.827.134 OLAVARRIA 

ARAYA, CLAUDIO JAVIER 14.187.539 LINCOLN 

ARES, SUSANA GLORIA 11.543.546 LINCOLN 

ARMENDARIZ, ALFREDO DANIEL 21.544.017 CENTRAL 

ARMENTINI, LUISA 95.605.561 CENTRAL 

ARRUA, CARLOS ALBERTO 13.328.691 CENTRAL 

ARTURI, GUSTAVO ANGEL 14.463.415 CENTRAL 

AVELLANEDA, MIGUEL ANGEL 17.542.372 CENTRAL 

BALBARREY, JORGE MARIO 17.478.541 BAHIA BLANCA 

BALEANI, FERNANDO GABRIEL 23.243.475 MAR DEL PLATA 

BALLETBO, LUCIO EDGAR 16.442.838 CENTRAL 

BARAIBAR, ADRIAN OMAR 21.164.264 CENTRAL 

BARRERA, ARIEL DANIEL 18.147.700 LINCOLN 

BASSANI, JUAN PABLO 25.560.184 CENTRAL 

BASTIDA, ROSANA MARIEL 18.284.062 CENTRAL 

BEN, MARIA BERNARDETTE 26.251.845 CENTRAL 

BERG, EDGARDO SAMUEL 21.654.095 MAR DEL PLATA 

BIANCHI, SILVIA BEATRIZ 16.733.190 CENTRAL 

BLANCO RIO, MAXIMILIANO ERNESTO 25.580.017 MAR DEL PLATA 

BOB, ROBERTO REYNALDO 13.581.738 CENTRAL 

BOCALON, JUAN ERNESTO 13.942.362 CENTRAL 

BOITO, BERNARDO LUIS 26.060.956 CENTRAL 

BOIX, PABLO FEDERICO 18.507.049 CENTRAL 

BOTTINI, CRISTIAN RAUL 24.136.313 BAHIA BLANCA 

BOZZI, CARLOS AURELIO 8.286.179 MAR DEL PLATA 

BRACAMONTE, RICARDO ADOLFO 14.391.435 PILAR 

BRELLES SURCE, SANTIAGO GUILLERMO 22.598.445 CENTRAL 

BRIZUELA, SERGIO ANDRES 22.389.716 PILAR 

BURGOS, MARCELO ALEJANDRO 20.252.538 CENTRAL 

BUSETTO, SILVIA 23.569.989 CENTRAL 

CABALLERO CARENYS, VICTOR ESTEBAN 20.070.041 CENTRAL 

CABRERA, CARLOS RUBEN 16.285.992 PILAR 

CACCIOLA, RICARDO ENRIQUE 16.260.850 CENTRAL 

CACERES DIDINO, RAUL ADAN 25.238.545 CENTRAL 

CALDIRONI, ANDRES ERNESTO 24.765.672 BAHIA BLANCA 

CALOMITE, SARA MATILDE 6.164.906 CENTRAL 

CAMAÑO, ORLANDO MARIO 16.827.519 CENTRAL 

CAMARA, ANA PATRICIA 16.964.435 CENTRAL 

CANEPA, RUBEN DARIO 17.945.988 PILAR 

CANTARINI, DANIEL CLAUDIO 18.414.467 CENTRAL 

CARDARELLI, SILVIA MARIA 21.092.014 CENTRAL 

CARDOSO, MARIA BELEN 26.429.409 CENTRAL 

CARRERA, MARIA CECILIA 28.768.448 CENTRAL 

CARRERAS, ALEJANDRO ANTONIO 23.336.634 CENTRAL 

CATTELAN, RUBEN DARIO 17.082.392 CENTRAL 

CAVALLUCCI, SANDRA LILIANA 17.797.187 MAR DEL PLATA 

CECCHERELLI, CARLOS RICARDO 8.353.528 CENTRAL 

CEPEDA, SEILA YANINA 25.432.424 BAHIA BLANCA 

CERASA, SILVANA CAROLINA 23.756.055 CENTRAL 

CERNADAS, RICARDO ANTONIO 17.663.210 CENTRAL 



Boletín Informativo Nº 45 
 

 

 -5- 

CHAMINADE, CLAUDIO JOSE 21.471.805 PILAR 

CHITUSSI, ANDRES ESTEBAN 20.702.365 CENTRAL 

CICCONE, PABLO ALBERTO 21.921.036 CENTRAL 

CICCONE, SERGIO GUSTAVO 21.449.764 BAHIA BLANCA 

COLONESE, ALFONSO ADRIAN 17.488.061 MAR DEL PLATA 

CORTEZ, JORGE ANTONIO 14.783.436 PILAR 

COSTANTE, ALFREDO ANTONIO 11.291.551 CENTRAL 

COSTANTINI, ROMINA SOLEDAD 31.476.523 MAR DEL PLATA 

CUADERNO, FERNANDO AROLDO 22.829.965 CENTRAL 

CUELLAS, MATEO MARCIEL 7.619.933 CENTRAL 

CUTTITTA, ROSANA ANDREA 18.290.869 PILAR 

DABOS, GABRIEL ALEJANDRO 16.427.063 CENTRAL 

DE ANNA, MARIA NATIVIDAD 27.099.048 CENTRAL 

DE LA FUENTE, PABLO AUGUSTO 17.188.688 CENTRAL 

DE LA TORRE, ANA MARIA 29.883.885 CENTRAL 

DE LA TORRE, MARIA LAURA 28.190.442 CENTRAL 

DE PAULIS, GABRIELA ALEJANDRA 23.489.810 CENTRAL 

DE SOUZA, FERNANDO JAVIER 16.760.847 CENTRAL 

DEL PICCOLO, GABRIELA NATALIA 26.429.166 CENTRAL 

DENK, RICARDO JUAN 17.796.189 CENTRAL 

DI FONZO, MARTIN MIGUEL 29.905.523 PILAR 

DI FONZO, RODOLFO GUSTAVO 11.957.717 PILAR 

DIAZ RONDANELLI, EDGARD SALOMON 18.718.712 BAHIA BLANCA 

DIEZ, CARLOS JAVIER 21.843.219 CENTRAL 

DULAU DUMM, AIDA RAQUEL 4.780.547 CENTRAL 

DULAU DUMM, CARLOS ALBERTO 7.702.952 CENTRAL 

DURAC, GERMAN FEDERICO 23.829.863 MAR DEL PLATA 

EFNER, JOEL ALFREDO 26.318.978 LINCOLN 

ELIZON MELO, MICAELA 32.232.213 PILAR 

ESEIZA, CLAUDIA CECILIA 21.445.286 LINCOLN 

ESQUER SANTOS, MARIELA CARLA 31.049.044 PILAR 

FABIANO, JULIO ESTEBAN 10.095.102 CENTRAL 

FALSI, NATALIA 28.366.706 CENTRAL 

FARINELLA, FAVIO NORBERTO 18.538.467 MAR DEL PLATA 

FELICE, MARCELA MABEL 18.430.668 CENTRAL 

FERNANDEZ, OSCAR ALBERTO 5.198.865 CENTRAL 

FERRERAS, ANTONIO ALBERTO 17.288.646 CENTRAL / PILAR 

FERREYRO, MARTIN DANIEL 23.970.332 MAR DEL PLATA 

FEÜ, MARIA VENANCIA 27.416.839 MAR DEL PLATA 

FISCHQUIN, ROXANA MARIELA 20.049.254 CENTRAL 

FRANCISCO, ALFREDO JORGE 14.812.394 PILAR 

FRIAS, MARIANO ALBERTO 27.385.255 PILAR 

FUSTER, MARIA VERONICA 20.463.651 MAR DEL PLATA 

GABIRA, STELLA MARIS 14.140.635 PILAR 

GABRIEL, JUAN IGNACIO 32.066.655 LINCOLN 

GACIO, HERNAN 23.549.644 MAR DEL PLATA 

GARBARINO, GABRIEL SALVADOR 27.384.686 CENTRAL 

GARCIA, CLAUDIO ADRIAN 21.544.483 CENTRAL 

GARCIA, GABRIELA MARTA 22.719.258 CENTRAL 

GARCIA, MIGUEL ALFREDO 17.235.493 BAHIA BLANCA 

GARCIA, SILVIO GABRIEL 23.353.983 CENTRAL 

GARGIULO, SANDRA BEATRIZ 20.014.457 CENTRAL 

GATTI, PABLO OSCAR 17.815.881 CENTRAL 

GERVASI, SANDRA ELIZABETH 22.630.340 CENTRAL 

GEZ CARBALLO, IVANA LEDY 23.970.497 MAR DEL PLATA 

GIMENEZ, RAMON ARIEL 18.301.945 PILAR 

GIMENO, MAXIMILIANO RAUL 29.359.547 MAR DEL PLATA 

GIROTTI, SERGIO JAVIER 14.723.713 CENTRAL 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-6- 

GIZZI, MARCELO ALDO 24.005.854 MAR DEL PLATA 

GOMEZ, MARIA GUILLERMINA 32.393.655 CENTRAL 

GONIK, RODRIGO MARIO 26.718.646 CENTRAL 

GONZALES VIZCAINO, PABLO JAVIER 21.522.459 PILAR 

GRUBISA, RICARDO JAVIER 23.353.325 CENTRAL 

GUERRERO, MAXIMILIANO 30.139.789 CENTRAL 

GULINO, GUSTAVO LUIS 20.797.290 CENTRAL 

HERRERA, MARCELO GABRIEL 21.773.937 CENTRAL 

HISER, SILVANA LORENA 22.523.557 CENTRAL 

IBARGUREN, LILIANA GRACIELA 10.238.242 CENTRAL 

IGLESIAS, GUILLERMO FABIAN 22.454.240 CENTRAL 

ILLA, GUILLERMO MIGUEL 23.090.312 CENTRAL 

ITURBE, JORGELINA 24.450.690 BAHIA BLANCA 

IVANOVICH, HERNAN DANIEL 24.427.028 CENTRAL 

IZURIETA, MARIA ROSARIO 27.882.693 CENTRAL 

JACOD, JUAN JOSE 8.383.811 CENTRAL 

JASA, LUCIANA GUILLERMINA 32.147.065 CENTRAL 

JEHIN, MARIANO PATRICIO 26.420.257 PILAR 

KRAWEC, GABRIEL 20.864.463 CENTRAL 

LABORDE, SEBASTIAN EDUARDO 22.598.615 CENTRAL 

LAGOS, MIGUEL ANGEL 12.177.756 OLAVARRIA 

LANDA, MARIA MARTA 18.346.384 CENTRAL 

LANGONE, SILVINA MARIANA 17.816.201 CENTRAL 

LAWLER, INGRID MARIA 25.726.884 LINCOLN 

LEDESMA, NESTOR FABIAN 22.142.091 CENTRAL 

LEMMI, LUCAS MARCELO 29.192.529 MAR DEL PLATA 

LEOZ, VIRGINIA IRENE 18.361.769 BAHIA BLANCA 

LIBRANDI, HERNAN RICARDO 29.574.634 LINCOLN / CENTRAL 

LLANES, FERNANDO GUILLERMO 23.104.637 CENTRAL 

LLORENTE, GUILLERMO DANIEL 13.000.210 CENTRAL / PILAR 

LO BRUTTO, SANDRA GRACIELA 18.283.701 CENTRAL 

LOGUERCIO, MARIA DEL CARMEN 13.461.113 BAHIA BLANCA 

LOPEZ HERMOSI, DARIO CESAR 22.532.751 CENTRAL 

LOPEZ, ALEJANDRO HORACIO 20.845.537 CENTRAL 

LOPEZ, FABIO ANDRES 16.532.443 CENTRAL 

LOPEZ, HUGO OMAR 8.113.499 CENTRAL 

LOPEZ, JUAN JOSE FABRICIO 23.276.413 MAR DEL PLATA 

LUCOTTI, ANIBAL EDUARDO 17.419.319 CENTRAL 

LUPPO, DANIEL ROBERTO 16.876.988 PILAR 

MACEDO, GLORIA GRACIELA 17.097.637 CENTRAL 

MADRID, MONICA ELSA 10.076.369 CENTRAL 

MAESTRE, SEBASTIAN EMILIANO 29.041.984 CENTRAL 

MALDONADO LATOR, ALEJANDRO JORGE LUIS 25.430.970 CENTRAL 

MANAZZA, CARLOS ALBERTO 11.648.291 CENTRAL 

MANGANO, ANA INES 28.366.100 CENTRAL 

MARCHETTO, TULIO CESAR 14.463.339 CENTRAL 

MARCHI, HECTOR OSCAR 10.391.216 CENTRAL 

MARCON, RAFAEL ALEJANDRO 20.752.482 CENTRAL 

MARTELLI, CARLOS HORACIO 8.559.757 CENTRAL 

MARTIN, LUJAN MARIA FABIANA 18.135.233 CENTRAL 

MARTINEZ IULIANO, ANAHI ROXANA 23.799.684 CENTRAL 

MARTINEZ, GUILLERMO HORACIO 11.775.264 BAHIA BLANCA 

MARTINEZ, SANTIAGO ULPIANO 16.068.503 BAHIA BLANCA 

MASCIADRO, FERNANDO BLAS 24.835.700 CENTRAL 

MASTRONARDI, GRACIELA RAQUEL 16.964.668 CENTRAL 

MAURIÑO, HECTOR HUGO 14.770.144 CENTRAL 

MENDIVE, IGNACIO ALFREDO 25.326.588 CENTRAL 

MESENZANI, SILVIA SUSANA 10.986.977 BAHIA BLANCA 

MESKINIS, MARIANA SILVIA 17.663.278 CENTRAL 



Boletín Informativo Nº 45 
 

 

 -7- 

MINTEGUIAGA, CARLOS ANTONIO 12.200.539 MAR DEL PLATA 

MITRE, AURELIA 39.596.497 BAHIA BLANCA 

MITRE, BRUNO HERNAN 23.548.137 OLAVARRIA 

MOLINA, DANIEL GUSTAVO 26.106.771 CENTRAL 

MOLINA, LAURA CAROLINA 25.690.896 CENTRAL 

MOLINA, MARIA CECILIA 16.068.550 BAHIA BLANCA 

MOLINA, RUBEN ALBERTO 17.666.998 CENTRAL 

MOLINARI, BARBARA 29.957.531 CENTRAL 

MONTEVERDE, SERGIO DANIEL 24.589.493 PILAR 

MONTIEL, ADRIANA CELIA 10.979.194 CENTRAL 

MORALES, SEBASTIAN HERNAN 24.999.176 CENTRAL 

MORAN, PEDRO ROBERTO 17.837.984 BAHIA BLANCA 

MORIENA, SERGIO ALBERTO 17.104.476 CENTRAL 

MORON, CECILIA EDITH 32.714.138 CENTRAL 

MOYANO, JUAN PABLO 27.201.568 CENTRAL 

MUÑIZ, HECTOR BERNARDO 12.582.848 CENTRAL 

NARBAEZ, DAVID ADRIAN 25.095.397 CENTRAL 

NEIMAN, ANDRES MARCELO 14.464.403 CENTRAL 

NICORA, FERNANDO ARTURO 12.666.415 CENTRAL 

NIETO, RODOLFO RUBEN 12.578.256 CENTRAL 

NOCQUET, ALICIA SUSANA 12.300.374 PILAR 

NUNES DE FRANCA, MARIA DE FATIMA 93.622.734 CENTRAL 

NUÑEZ, MARCELO AGUSTIN 23.753.649 LINCOLN 

OLAVARRIA, LUIS ALBERTO 10.705.772 CENTRAL 

OLIVERO, JORGE LUIS 4.641.797 CENTRAL 

OVIEDO, DIEGO SEBASTIAN 29.007.626 PILAR 

PACHECO, GUSTAVO HORACIO 22.174.838 CENTRAL 

PAGLIARICCI, MARA DANIELA 34.841.519 CENTRAL 

PAJON, ORLANDO ANDRES 11.295.887 CENTRAL 

PALACIOS, JORGELINA 24.953.427 CENTRAL 

PALARINO CASTRO, JULIO CESAR JESUS 18.800.435 CENTRAL 

PALUCCI, JORGE ALFREDO 10.719.541 CENTRAL 

PANAYOTON, JUAN DEMETRIO 11.797.772 CENTRAL 

PAOLINI, VERONICA ALEJANDRA 23.006.235 CENTRAL 

PASQUALI, SANDRA BEATRIZ 16.607.931 PILAR 

PAVIOLO, MARIA LUCRECIA 28.468.300 LINCOLN 

PAVISKOV, MARISA ANDREA 16.223.587 CENTRAL 

PECE, RUBEN ROBERTO 11.606.138 CENTRAL 

PELLEGRINO, MARIA EUGENIA 23.872.695 CENTRAL 

PENA, EMILIO HORACIO 28.468.257 LINCOLN 

PENNISI FORELL, RICARDO MARCELO 25.265.952 MAR DEL PLATA 

PEÑALOZA, CESAR ERNESTO 20.294.391 CENTRAL 

PERALTA, CARLOS ALBERTO 16.877.864 PILAR 

PERALTA, DARIO JAVIER 22.507.579 BAHIA BLANCA 

PERALTA, DIEGO ADRIAN ALBERTO 27.943.052 LINCOLN 

PEREA, GUILLERMO LUIS 22.596.464 LA PLATA 

PEREZ BALCEDO, ENRIQUE MARIANO 17.755.590 LA PLATA 

PEREZ FERNANDEZ, FEDERICO MARIO 17.799.300 CENTRAL 

PEREZ, CAROLINA 26.709.492 LA PLATA 

PEREZ, MARCELO HORACIO 22.572.662 CENTRAL 

PERUGINI, DIEGO HERNAN 22.862.193 PILAR 

PESSINI CARBO, JUAN RAMON 11.303.548 BAHIA BLANCA 

PETEGOLI, MARCELA ADRIANA 16.619.892 CENTRAL 

PETITO, ADRIANA MONICA 14.723.607 CENTRAL 

PEZZUCHI, GASTON 23.281.129 CENTRAL 

PIAGGIO, RAUL ALBERTO 11.812.564 CENTRAL 

PICOLI, IRMA ANALIA FERNANDA 29.953.329 CENTRAL 

PIZZOLO, MARTIN JAVIER 26.088.248 PILAR 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-8- 

POLAROLO, PABLO ALBERTO 22.864.240 MAR DEL PLATA 

POLICANO, KARINA NORMA ANDREA 23.343.243 CENTRAL / MAR DEL PLATA 

POMETTO, JAVIER ALEJANDRO 20.908.068 CENTRAL 

PONTECORVO, ADRIAN MAURICIO 20.014.137 CENTRAL 

PORTU, PABLO HECTOR 23.325.426 CENTRAL 

PRESTIFILIPPO, MARIA CLAUDIA 17.465.190 CENTRAL 

RAMOS, ALEJANDRA PAOLA 30.612.900 LINCOLN 

RASILE, MARIA ALEJANDRA 18.283.805 CENTRAL 

RAVERTA, CRISTINA DANIELA 21.921.113 CENTRAL 

REBORI, FABRICIO 28.189.578 PILAR 

RECAMAN ELFI, BETINA LIS 25.134.648 BAHIA BLANCA 

REPPALLI, CARLOS ENRIQUE 12.610.414 CENTRAL 

REYES, MARTA FABIANA 20.012.297 CENTRAL 

RICOTTA, SABRINA YANEL 34.608.905 CENTRAL 

RITROVATTO, ENRIQUE LUIS 10.952.714 PILAR 

RIVERA, GABRIEL OSCAR EDUARDO 20.440.900 CENTRAL 

RIVERO, EDITH 11.812.323 CENTRAL 

RODRIGUEZ DUFAU, JOSE GABRIEL 13.089.651 PILAR 

RODRIGUEZ FERNANDEZ, LORIAN MARCELA   31.073.397 CENTRAL 

RODRIGUEZ, EDUARDO JOSE 22.029.622 CENTRAL 

RODRIGUEZ, HECTOR GUSTAVO 17.875.018 CENTRAL 

RODRIGUEZ, LILIANA PATRICIA 16.729.238 MAR DEL PLATA 

RODRIGUEZ, RICARDO CESAR 5.186.540 CENTRAL 

ROJAS, GUILLERMO CESAR 17.666.497 CENTRAL 

ROLDAN, ANDREA VIVIANA 21.471.181 OLAVARRIA 

ROMERO, PAULA ELISA 24.293.224 LINCOLN 

RONCONI, MARIA VANINA 36.381.320 CENTRAL 

RUEDA, GASTON ANDRES 22.870.354 CENTRAL 

RUGGIERI, OSVALDO PEDRO 11.692.590 OLAVARRIA 

RUIZ, EDUARDO DANIEL 18.299.101 CENTRAL 

RUTI, JORGE HUMBERTO 26.995.438 CENTRAL 

SABBATTINI, GEORGIA LIANA 17.047.243 MAR DEL PLATA 

SARRIES, EDUARDO MARCELO 17.100.470 CENTRAL 

SAULO, ANA INES 23.005.934 CENTRAL 

SCALZO, JORGE PASCUAL 18.004.685 MAR DEL PLATA 

SCATTINI, JORGE ANIBAL 5.198.933 CENTRAL 

SCATTINI, PAULA 28.671.060 CENTRAL 

SCHELL, WALTER JOSE 22.315.522 BAHIA BLANCA 

SEGUI, MARIANA SOLEDAD 23.979.036 CENTRAL 

SELMO, JUAN MARCELO 23.037.966 PILAR 

SILVA, ALEJANDRO FABIAN 18.448.978 CENTRAL 

SIMONE, ERNESTO BELTRAN 4.648.337 CENTRAL 

SIMONELLI, FELISA ANABEL 23.260.276 MAR DEL PLATA 

SOLE, ARIEL REYNALDO 14.825.490 CENTRAL 

SOTUYO, CARLOS DANIEL 22.541.103 OLAVARRIA 

SPALLETTI, AMALIA GRACIELA 18.393.604 CENTRAL 

SPANDONARI, WALTER RAFAEL 23.667.928 CENTRAL 

STEFANO, HORACIO OSVALDO 13.209.284 LINCOLN 

STERKEL, ENRIQUE OMAR 17.235.309 BAHIA BLANCA 

SUTIN, SERGIO ALBERTO 12.963.434 CENTRAL 

TAFUR, LUIS ALBERTO 17.345.993 CENTRAL 

TEDESCO, JUAN MANUEL 16.427.346 CENTRAL 

TENTONI, EDUARDO 11.314.843 BAHIA BLANCA 

TIELIMANS, MARIA DANIELA 22.919.307 CENTRAL 

TORCIGLIANI, SERGIO ORLANDO 16.793.604 LINCOLN 

TORRES MEDRANO, RICARDO JOSE 12.729.644 CENTRAL 

URQUIZA, MARIA JULIA 32.527.233 CENTRAL 

URRUTIA, JORGE ALBERTO 16.964.120 CENTRAL 

VALLE, MIRIAM MABEL 14.173.546 BAHIA BLANCA 



Boletín Informativo Nº 45 
 

 

 -9- 

VALLEJOS, FERNANDO ALBERTO 17.169.570 CENTRAL 

VALLEJOS, NAHUEL DAMIAN 34.516.590 CENTRAL 

VAZQUEZ, CARLOS DANIEL 17.346.486 CENTRAL 

VAZQUEZ, MARCELO MIGUEL 22.610.860 CENTRAL 

VAZQUEZ, NADIA ESTEFANIA 33.782.713 CENTRAL 

VERON, ADRIAN ALEJO 23.697.772 PILAR 

VERON, ALBERTO MARCELO 23.906.867 CENTRAL 

VESTFRID, PAMELA 25.952.417 CENTRAL 

VILLANUEVA, FEDERICO ARIEL 24.150.379 OLAVARRIA 

VILLARREAL, HORACIO CESAR 4.635.701 CENTRAL 

VILLARRUEL, ROBERTO DARIO 17.637.267 CENTRAL 

VILLEGAS, GABRIEL 22.032.651 CENTRAL 

VILLEGAS, JOSE LUIS 20.746.758 CENTRAL 

VILLEGAS, NESTOR GUILLERMO 22.646.653 CENTRAL 

VISMARA, GABRIEL FABIAN 16.532.565 CENTRAL 

VITALI, ANDRES 18.070.650 CENTRAL 

WESNER, SILVIA BEATRIZ 22.599.195 OLAVARRIA / CENTRAL 

ZANONI, NATALIA OLGA LUJAN 23.620.245 LINCOLN 

ZILLA, SANDRA MARIELA 28.366.257 CENTRAL 

ZINTGRAFF, JOSE HUMBERTO 13.305.751 CENTRAL 

ZORRAINDO, OVIDIO GREGORIO 13.604.329 CENTRAL 

 

 
__________________ 

 

 

 

 

SUMARIO 

SSSSSSS 

SSSSSSS 

 

Resolución 

 

Número: RESOL-2019-822-GDEBA-MSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES  

Lunes 24 de Junio de 2019 

 

Referencia: Expte. N° EX-2019-14934578-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, BOLAN Claudia Cristina y otros. 

___________________________________________________________________________________________________________ 

 

VISTO que personal de las Policías de la Provincia de Buenos Aires, solicita el pase a situación de retiro activo voluntario, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que los expedientes citados en el ANEXO ÚNICO, serán tratados en forma conjunta de conformidad con lo previsto en el artículo 

105 del Decreto Ley N° 7647/70 y sus modificatorias; 

 

Que de lo actuado surge que los agentes reúnen los requisitos para obtener el retiro; 

 

Que ha tomado intervención la Dirección de Personal - Regímenes Policiales, en el marco de su competencia; 

 

Que resulta de aplicación en la especie lo normado por los artículos 57 y 58 inciso 2) de la Ley N° 13.982 y 25 inciso a) y 61 de la 

Ley N° 13.236; 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 14.989; 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-10- 

Por ello, 

 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°. Aceptar el pase a situación de retiro activo voluntario, a partir de la notificación, del personal policial cuyos datos 

de individualización se consignan en el ANEXO ÚNICO (IF-2019-15578428-GDEBA- DPRPMSGP), que forma parte integrante de 

la presente, en los términos de los artículos 57 y 58 inciso 2) de la Ley N° 13.982 y 25 inciso a) y 61 de la Ley N° 13.236. 

 

ARTÍCULO 2°. Intimar al personal policial comprendido en los sujetos obligados, a que en el plazo de 30 días hábiles cumpla con la 

declaración jurada patrimonial prevista en la Ley N° 15.000 y su Decreto Reglamentario N° DECTO-2018-899-GDEBA-GPBA. 

 

ARTÍCULO 3°. Registrar, notificar, comunicar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales, al Departamento Liquidación de 

Haberes y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones y publicar en el Boletín Informativo. Cumplido, 

archivar. 

 

 
__________________ 

 

 

 

 

SUMARIO 

SSSSSSS 

SSSSSSS 

 

Anexo 

 

Número: IF-2019-15578428-GDEBA-DPRPMSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES  

Viernes 7 de Junio de 2019 

 

Referencia: ANEXO ÚNICO. Expte. N° EX-2019-14934578-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, BOLAN Claudia Cristina y otros. 

___________________________________________________________________________________________________________ 

 

ANEXO ÚNICO 

 

SUBCOMISARIO DEL SUBESCALAFÓN TÉCNICO 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

1 BOLAN CLAUDIA CRISTINA 16978459 127076 EX-2019-14934578-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

MAYOR DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 

 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

2 ALFONSO RAMON DE JESUS 17007709 124646 EX-2019-06473303-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

3 BALDASSERONI SILVIO DANIEL 18469930 126191 EX-2019-12363096-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

4 CANDIA JUAN CARLOS 11749594 126370 EX-2019-12242310-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

5 CORTI HECTOR MARIA 13328543 126501 EX-2019-12747012-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

6 DIEL SERGIO OMAR 16191122 124445 EX-2019-12233518-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

7 DISTEFANO PATRICIA NOEMI 14477356 124757 EX-2019-10945128-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

8 ESTRELLA OSCAR NARCISO 16736019 125073 EX-2019-12686119-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

9 JEREZ VICTOR MANUEL 14124341 124770 EX-2019-11878423-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

10 LEDESMA PATRICIA BEATRIZ 14723571 127139 EX-2019-14935852-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

11 MEZA MIGUEL ANGEL 17551395 124785 EX-2019-11538364-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

12 MOYANO DARIO EDMUNDO 16559125 124288 EX-2019-07303735-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 



Boletín Informativo Nº 45 
 

 

 -11- 

CAPITÁN DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

13 BAEZ OSVALDO ANDRES 16369012 123403 EX-2019-11780547-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

14 CHAPARRO ANGEL GREGORIO 16826542 118843 EX-2019-12597395-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

15 FERREYRA OSCAR ALFREDO 16846996 124217 EX-2019-10335515-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

16 GELVEZ VICENTE ABEL 16506066 124224 EX-2019-09775141-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

17 GIMENEZ VICTORINO DANIEL 16564869 125516 EX-2019-13070281-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

18 GONZALEZ ENRIQUE RAUL 17138899 124710 EX-2019-09608027-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

19 KOVACH MARIA ROSA 14989103 126439 EX-2019-12596724-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

20 ORTELLADO LUIS ADOLFO 13328740 125160 EX-2019-12893379-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

21 PAVON HORACIO ENRIQUE 16708403 122918 EX-2019-11830867-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

22 PONCE ANTONIO JULIO 13620261 123685 EX-2019-11258201-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

23 QUISPE DESIDERIO 17517240 123689 EX-2019-11769817-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

24 REYES JUAN CARLOS 14275668 124575 EX-2019-05661517-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

TENIENTE PRIMERO DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

25 CABRERA OSCAR EDGARDO 17322199 126250 EX-2019-12694051-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

TENIENTE DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

26 CACERES LUIS CESAR 11916771 126111 EX-2019-11977837-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

 
__________________ 

 

 

 

 

SUMARIO 

SSSSSSS 

SSSSSSS 

 
Resolución 

 

Número: RESOL-2019-830-GDEBA-MSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES  

Martes 25 de Junio de 2019 

 

Referencia: Expediente N° 21.100-358.770/19 

___________________________________________________________________________________________________________ 

 

VISTO el expediente N° 21.100-358.770/19, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que la Subsecretaría de Planificación e Inteligencia Criminal propicia la aprobación de los Contratos de Locación de Servicios 

Docentes para el período 2019; 

 

Que los aludidos Contratos fueron celebrados entre el Ministerio de Seguridad de la provincia de Buenos Aires, representado en ese 

acto por el Subsecretario de Planificación e Inteligencia Criminal, doctor Vicente VENTURA BARREIRO, en virtud de las 

facultades delegadas mediante Resolución N° 472/17, y los docentes que se desempeñan en la Escuela de Policía “Juan Vucetich” 

Sede Central; 

 

Que las personas propuestas reúnen los requisitos exigidos para desempeñarse en el dictado de cursos, en el ámbito de la 

Subsecretaría de Planificación e Inteligencia Criminal, acorde al proyecto educativo diseñado por este organismo; 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-12- 

Que cabe destacar que con posterioridad a la celebración del referido contrato, la Escuela de Policía “Juan Vucetich" sede Central 

informa el fallecimiento del docente Rubén Dario BAGLIANI - producido con fecha 15 de febrero de 2019 -, quien firmó contrato 

desde el 1 de enero hasta el 31 de diciembre, por lo que corresponde aprobar el mismo hasta la fecha de su deceso; 

 

Que ha intervenido la Dirección General de Administración del Ministerio de Seguridad, a través de la dependencia con injerencia en 

materia presupuestaria; 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 14.989; 

 

Por ello, 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°. Aprobar los Contratos de Locación de Servicios Docentes para el período 2019, celebrados entre el Ministerio de 

Seguridad de la provincia de Buenos Aires, representado por el Subsecretario de Planificación e Inteligencia Criminal, doctor Vicente 

VENTURA BARREIRO y los docentes que se detallan en el Anexo Único (IF-2019-10912422-GDEBA-SSPEICMSGP) que forma 

parte integrante del presente acto administrativo, en las condiciones indicadas en los mismos desde el 1 de enero hasta el 31 de 

diciembre de 2019. 

 

ARTÍCULO 2°. Aprobar la contratación del docente Rubén Dario BAGLIANI (D.N.I. 23.499.191), quien se encuentra mencionado 

en el Anexo Único, desde el 1 de enero hasta el 15 de febrero de 2019, por los motivos expuestos en los considerandos del presente. 

 

ARTÍCULO 3°. Establecer que la necesidad, mérito y conveniencia de los contratos de servicios que se aprueban por el presente, así 

como la razonabilidad de sus montos, quedan bajo exclusiva responsabilidad de los funcionarios que los propician y suscriben. 

 

ARTÍCULO 4°. El gasto que demande el cumplimiento de la presente, se atenderá con cargo al Presupuesto General Ejercicio 2019 - 

Ley N° 15.078, conforme a la nomenclatura presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - U.E. 179 - Categoría de Programa: PRG 08 ACT 

01 - Finalidad 3 - Función 4 - Subfunción 1 - Fuente de Financiamiento 1.1 - Inciso 1 - Principal 2 - Régimen Estatutario 02 - 

Agrupamiento Ocupacional 17 - U.G. 999 “Horas Cátedras”. 

 

ARTÍCULO 5°. Registrar, notificar, comunicar a la Subsecretaría de Planificación e Inteligencia Criminal, a la Subsecretaría Legal, 

Técnica y Administrativa, y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones y publicar en el Boletín 

Informativo. Cumplido, archivar. 

 

                                       _________________ 

 

 

 

SUMARIO 

SSSSSSS 

SSSSSSS 
 

Anexo 

 

Número: IF-2019-10912422-GDEBA-SSPEICMSGP 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Jueves 2 de Mayo de 2019 
 

Referencia: Expediente N° 21.100-358.770/19 

___________________________________________________________________________________________________________ 

 

Escuela de Policía “Juan Vucetich” Sede Central 

 

ANEXO ÚNICO 
 

APELLIDO, NOMBRES DNI 

ABACA, CESAR EDGARDO 20.184.778 

ABACA, PATRICIA ANAHI 17.291.333 

ACOSTA, SEBASTIAN CEFERINO 22.976.222 

ACOSTA, SOFIA MARIBEL 34.150.725 



Boletín Informativo Nº 45 
 

 

 -13- 

ACUÑA, ALCIDES ROBERTO 7.381.226 

ALARCON, OSCAR ANTONIO 21.731.132 

ALBAMONTE, CRISTIAN ARIEL 27.023.276 

ALBERCA, ANDREA FERNANDA 23.281.127 

ALCARAZ, IGNACIO JAVIER 28.083.104 

ALI, CRISTIAN ALFREDO 27.815.905 

ALVAREZ, ANDREA CLAUDIA 20.199.730 

ALVEZ, DIEGO ESTEBAN 28.060.759 

ANDERSON, JAVIER ROBERTO 22.851.699 

ANELLO, MARIA VICTORIA 32.714.997 

ARAGON, MARIA ALICIA 20.401.225 

ARISTIZ, GUILLERMO LORENZO 14.161.632 

ATTILI, DIEGO GERMAN 25.554.229 

AVELLANEDA, LUZ DANIELA 33.955.810 

AVELLANEDA, MIGUEL ANGEL 17.542.372 

AZARA, BEATRIZ DIANA 10.876.311 

BACCALARO, SERGIO ARIEL 26.578.517 

BACIGALUPO, GUILLERMO OSCAR 26.926.312 

BADER, CLAUDIO ALBERTO 16.504.804 

BADOYAN, MARCELO HORACIO 16.100.873 

BAGLIANI, RUBEN DARIO 23.499.191 

BARBOZA, JUAN CARLOS 20.697.959 

BARCO, JORGE RICARDO 17.345.547 

BARREDA, CARLOS DAMIAN 18.212.744 

BARRO, LOURDES MABEL 20.216.482 

BATTISTA, FERNANDO MARCELO MARCOS 25.282.417 

BATTISTA, JOSE LUIS 23.060.025 

BELLETTINI, JUAN MARCOS 22.272.316 

BERNAL, GUSTAVO JAVIER 24.393.128 

BERNARD ARAMBURU, TOMAS DIEGO 24.704.032 

BERNARD, CLAUDIO JOAQUIN 13.424.068 

BLANCO, MARCELO ADRIAN 24.771.403 

BLANCO, MARCELO CARLOS 20.420.463 

BOB, ROBERTO REYNALDO 13.581.738 

BORSA, EDUARDO JUAN JOSE 11.890.966 

BOULOCQ, MARIA SAIGUEN 26.539.379 

BRAMATI, JOSE MARIA 10.419.631 

BREZOVEC, SILVIA OFELIA 16.965.422 

BUSTOS, IGNACIO PEDRO 16.127.711 

CAMAÑO, ORLANDO MARIO 16.827.519 

CAMPANO MALDONADO, IGNACIO 21.640.806 

CAMPI, MARIA VIRGINIA 13.909.353 

CAPRARULO, NATALIA CECILIA 27.011.503 

CARDOSO, DIEGO JAVIER 18.431.086 

CASELLAS, FABIAN FRANCISCO 17.188.974 

CASTELLI, LEONARDO CESAR 30.426.602 

CASTIGLIONI, GABRIELA SILVINA PAOLA 26.251.291 

CERCATO, FABIAN ALBERTO 24.136.922 

CHAVEZ, MARCELO DANIEL 13.908.483 

CINZA, JORGE ALBERTO 18.407.948 

CONTE, GUILLERMO LUIS 18.076.285 

COPANI, MARIA ALEJANDRA 21.828.746 

CORREA, JORGE OMAR 28.052.331 

CUCCHI LAGRAVA, MARIANO 20.908.559 

CUFRE, CESAR ALBERTO 26.536.742 

CURTO, PABLO DANIEL 20.702.244 

D´ALOIA, DIEGO HERNAN 27.236.328 

DALMAU, JUAN CARLOS 20.203.464 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-14- 

DALTO, RAUL 20.184.620 

DAUFI, MARIEL 21.736.696 

DE LA CRUZ ORSI, MARIA HELENA CLARA 22.851.600 

DE MARZIANI, JIMENA 24.041.546 

DE MARZIANI, LUCAS 26.058.338 

DE SOUZA, SOFIA LARA 35.017.472 

DI LORENZO, MARIA EUGENIA 20.233.463 

DI VITO, SILVIA MARCELA 17.755.543 

DORADO, OSVALDO GABRIEL 17.756.897 

DRAB, HERNAN GUSTAVO 24.548.973 

DULAU DUMM, CARLOS ALBERTO 7.702.952 

DZODAN, NICOLAS 30.664.810 

ECHARREN, LUIS CESAR 13.742.065 

ELGART, JOSE ATILIO 21.637.889 

ERRIEST, MARIA ESTHER 21.828.212 

ESCUDERO, PAOLA NOEMI 31.454.363 

ESCULINO, EDGARDO RUBEN 18.410.386 

FARIAS, ERNESTO ANGEL 10.306.470 

FARIÑA, MATIAS ADRIAN 30.630.069 

FERNANDEZ CICILI, JAVIER HORACIO 32.897.113 

FERNANDEZ PRIETO, PATRICIA ALEJANDRA 26.194.817 

FERNANDEZ, JIMENA BELEN 34.462.152 

FERRANDO, MARIA ELVIRA 17.815.920 

FITZSIMONS, EDUARDO JAVIER 22.029.015 

FLORES, RAMON ADOLFO 20.087.882 

FONTANA, MARIA GABRIELA 24.732.181 

FONTANA, PABLO HUGO 21.498.134 

FREITES, HUGO EDUARDO 22.085.677 

FREY, MARCELA ELIZABETH 24.594.898 

FRIAS, RUBEN RODOLFO 13.942.027 

FUENTES, OSVALDO GUSTAVO 18.409.794 

FUNES, MATIAS 24.731.599 

GALARZA, GISELLE JUDITH 37.239.418 

GALATI, ROMINA PAOLA 26.250.719 

GARCIA BLANCO, JUAN MANUEL 24.788.655 

GARCIA, ADRIANA PATRICIA 18.604.490 

GARCIA, SILVIO GABRIEL 23.353.983 

GERRY, CLAUDIO OSCAR 20.031.864 

GIL, BEATRIZ NOEMI 22.211.380 

GIMENEZ, YANINA SOLEDAD 29.403.493 

GIORGI, GABRIEL VICENTE 24.821.374 

GODOY, CLAUDIA ELIDA 26.630.271 

GOMEZ, MARIA LORENA 22.416.164 

GONZALEZ, ALFONSO ROBERTO 11.096.066 

GONZALEZ, CARMELO CARLOS 20.385.301 

GONZALEZ, DIEGO ELOY 28.992.187 

GONZALEZ, FABIAN RAMON 16.755.399 

GONZALEZ, LAURA MARIANA 26.748.907 

GONZALEZ, NATALIA SOLEDAD 31.933.857 

GRASSI, SILVANA MARISEL 21.509.969 

GRYGIEL, NATALIA SILVINA 30.210.635 

GUERRERO, MARIO FRANCISCO 13.172.250 

GÜIMIL, DANIEL ERNESTO 14.194.768 

GUSMEROTTI, HECTOR ADRIAN 17.512.699 

GUTIERREZ, RAFAEL SEBASTIAN 27.482.355 

HANEVY, JORGE PEDRO 25.190.947 

HERNANDEZ, ANDRES EDUARDO 17.710.763 

HERNANDEZ, EDUARDO TOMAS 10.036.417 

IGLESIAS, WALTER DANIEL 26.708.967 



Boletín Informativo Nº 45 
 

 

 -15- 

JACOD, JUAN JOSE 26.539.130 

JATTAR, SERGIO GABRIEL 16.343.821 

KHIDIR, MARIA LAURA 25.887.562 

KOSENKOWSKI, CLAUDIA 23.705.712 

KSIAZEK, CLAUDIA ANGELICA ELENA 16.708.703 

LABORDA, RODOLFO OSCAR 14.340.724 

LABORDE, SEBASTIAN EDUARDO 22.598.615 

LAGIER, JOSE ANTONIO 11.308.661 

LAPIETRA, SILVIO ADRIAN 22.482.455 

LARA, CRISTIAN RODRIGO 29.558.671 

LARSEN, NESTOR RODOLFO 16.153.945 

LASARTE, GONZALO MARTIN 24.040.015 

LEGUIZAMON, PABLO JOSE 20.908.351 

LEON, JORGE LUIS 17.396.859 

LEOTTA, DIEGO DANIEL 27.535.197 

LINARI, JONATAN ALFREDO EZEQUIEL 34.845.841 

LIVA, HECTOR RINO 24.136.503 

LLORENTE, CLARISA MARIEL 33.433.465 

LLORENTE, GUILLERMO DANIEL 13.000.210 

LOBO, MARTA RAQUEL 26.253.798 

LOFEUDO, FEDERICO NATALIO 24.256.300 

LOPEZ FREIJO, ROBERTO CARLOS 8.463.939 

LOPEZ HERMOSI, DARIO CESAR 22.532.751 

LOPEZ, CLAUDIO ALEJANDRO 16.760.552 

LUGOS, GUSTAVO JAVIER 22.498.198 

LUONGO, OSCAR PEDRO 22.902.316 

MACEDO, GLORIA GRACIELA 17.097.637 

MACERATTINI DANREE, JUAN EDUARDO 33.114.953 

MAIO, JORGE NORBERTO 11.876.367 

MAIRAL, CARLOS ALBERTO 11.053.014 

MAIRAL, PAULA ERNESTINA 29.307.783 

MALDONADO, FABIAN EMILIO 21.863.322 

MALEC, ANA MARIA 5.754.063 

MARCELLINI, SILVINA 21.574.199 

MARCHIONI, LETICIA FABIANA 16.051.848 

MARTI, CARLOS ALBERTO 14.797.034 

MARTI, GERMAINE 34.199.920 

MARTINEZ GOMEZ, CARLOS ALBERTO 5.094.943 

MARTINEZ, ALICIA ESPERANZA 11.895.759 

MARTINEZ, JOSE MARIA 27.152.501 

MARTINEZ, JUAN CARLOS 17.470.459 

MARTINUZZI, VALERIA MABEL 21.047.455 

MASI, JUAN PABLO 20.702.513 

MASTRONARDI, JOSE MARIA 13.874.709 

MATEOS, FERNANDO JORGE 22.349.452 

MAURIÑO, CARLOS DANIEL 16.504.640 

MAURIÑO, HECTOR HUGO 14.770.144 

MAURIÑO, MARIA FERNANDA 24.674.235 

MAZZA, EMILIO ROBERTO ALFONSO 4.645.524 

MAZZA, MARIANA LUCIA 26.106.541 

MEDRANO, EZEQUIEL AUGUSTO 27.948.114 

MENDOZA, LUIS ALBERTO 22.173.362 

MENDY, JUAN PEDRO 22.158.743 

MERBILHAA, RODOLFO MANUEL 22.798.600 

MICHELINI, CAROLINA 18.212.073 

MIGNACO, MARCELO EDUARDO 20.440.763 

MILANTA, JOSE ATILIO 4.656.189 

MILILLO, JESSICA ROMINA 24.641.243 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-16- 

MINOLI, HERNAN ENRIQUE 14.427.384 

MORENO, MARIA TERESA INMACULADA 25.017.358 

MORZILLI CARBIA, ALEJANDRA 20.233.428 

MORZILLI, FAVIO GABRIEL 21.828.684 

NARDONE, RAMIRO GERMAN 30.269.238 

NAZARDIN, SERGIO ARMANDO 12.466.536 

NAZER, RICARDO JOSE 22.524.487 

NIETO, JORGE FEDERICO 23.389.071 

NIVEYRO, JUAN JOSE 20.254.180 

NIXDORFF, EZEQUIEL GERMAN 29.084.295 

NOLI, RUBEN EDUARDO 16.302.498 

NUÑEZ, GUILLERMO RAUL 20.586.275 

ORLANDI, ERNESTO JUAN 21.624.325 

ORTIZ, EDUARDO ARIEL 21.432.162 

ORTIZ, MIGUEL ANGEL 18.528.202 

OTHARAN, OLIVIA 25.308.642 

PACHECO, GUSTAVO HORACIO 22.174.838 

PACHECO, SEBASTIAN 22.622.540 

PALAZZI, WALTER HORACIO 27.314.199 

PALAZZO, SANDRA MARIEL 18.570.332 

PANCE, RICARDO ALEJANDRO 11.895.699 

PAOLOZZI, GABRIEL MARCELO 22.185.467 

PAPASIDERO, ANIBAL DANTE 18.569.926 

PAPPOLLA, MARCELO NICOLAS 29.909.602 

PARDO, FRANCISCO JAVIER 25.190.950 

PARLATORE, JORGELINA 23.337.675 

PASSARO, MARIA CAROLINA 22.851.552 

PATARCA, BARBARA LARISA 25.326.410 

PERALTA, ANALIA 26.601.324 

PEREYRA DIAZ, FEDERICO ESTEBAN 27.319.165 

PEREYRA DIAZ, NORA DANESA 22.206.012 

PEREZ BALCEDO, ENRIQUE MARIANO 17.755.590 

PEREZ BRAIDA, DIEGO ALEJANDRO 24.220.945 

PEREZ FERNANDEZ, FEDERICO MARIO 17.799.300 

PEREZ, CAROLINA 26.709.492 

PEREZ, EMANUEL PABLO ESTEBAN 31.259.140 

PEREZ, HECTOR GUILLERMO 27.051.243 

PERIN, CARLOS DANIEL 18.453.607 

PIACCENTINI, PEDRO ADOLFO 17.346.465 

PICCIOLA, HECTOR DANIEL 23.485.056 

PICO, JUDIT SILVIA 17.189.417 

PIERI, CRISTINA EVA 23.277.308 

PINTOS, LEANDRO JOSE 31.526.625 

PINTOS, LUIS ALEJANDRO 27.216.999 

PISCOPO, EDGARDO JAVIER 25.366.318 

PISCOPO, ROBERTO OMAR 29.530.643 

POCAI, DANIEL OSCAR 10.391.739 

PONCE, ANTONIO ROQUE 11.547.243 

PONCE, SILVINA VANESA 26.379.157 

PONTECORVO, ADRIAN MAURICIO 20.014.137 

PRIETO, GUADALUPE 27.035.027 

PRIETO, JOSE MIGUEL 14.080.725 

QUAINI, RODOLFO ALBERTO 8.350.010 

QUESADA, EZEQUIEL DARIO 23.252.652 

QUINDIMIL, FERNANDO JORGE 23.102.851 

QUIÑONES, VALERIA ANTONIA 28.366.211 

QUIROGA, FERNANDO GABRIEL 18.212.444 

QUIROGA, GUSTAVO OMAR 17.291.232 

RAELE, PABLO NICOLAS 25.952.225 



Boletín Informativo Nº 45 
 

 

 -17- 

RAMIREZ, DANIEL DARIO 17.486.739 

RAMIREZ, JUAN PABLO 14.845.894 

REINOSO, ANDRES ROMAN 22.758.556 

RETAMOZO, RODRIGO 23.554.026 

RICHERO, MARIA JULIA 16.025.789 

RIPA ALBERDI, CARINA SILVIA 21.828.220 

RODRIGO, ROGELIO MARIANO 33.571.196 

RODRIGUEZ, ALBERTO EMILIO 21.953.208 

RODRIGUEZ, ARIEL DAVID 26.846.445 

RODRIGUEZ, RICARDO CESAR 5.186.540 

ROMERO GOMEZ, GUILLERMO GUSTAVO 18.032.985 

ROMERO, AGUSTIN RICARDO 27.408.518 

ROMERO, RAUL ALEJANDRO 14.482.795 

ROSSI, JAVIER ANDRES 17.940.520 

ROUFAST, HERNAN DANIEL 27.947.992 

RUIZ DE GALARRETA, LUIS SANTIAGO RUBEN 20.480.373 

RUIZ DIAZ, HORACIO ABEL 25.816.331 

RUPEREZ, ALEJANDRA ITATI 24.660.902 

SAAVEDRA, MARCELO DARIO DANIEL 16.462.878 

SAEZ, HERMAN 16.200.438 

SALARDINO, SEBASTIAN ANDRES 27.023.920 

SALAS, RAUL JORGE MARIANO 7.788.004 

SALAZAR, CARLOS DANIEL 10.080.275 

SALCEDO, ANDRES 32.036.416 

SALINAS, DIEGO MAURICIO 23.205.969 

SALVUCCI, RENE AMADO 14.378.929 

SANABRIA, RAMON NERY 17.470.095 

SANCHEZ MONTERO, KARIM ERNALDO 30.645.684 

SANCHEZ, JOSE LUIS 13.025.909 

SANTIAGO, GUSTAVO HORACIO 25.916.933 

SCHEIDEGGER, JAVIER ALFREDO 26.418.340 

SEQUEIROS, RAUL AGUSTIN 25.292.789 

SGRO, SERAFINA 10.215.840 

SIECZKA, SERGIO RUBEN 24.439.248 

SILVA, JONATAN NICOLAS 33.901.408 

SILVA, MIGUEL ANGEL 18.135.240 

SIMONE, ERNESTO BELTRAN 4.648.337 

SPALLETTI, AMALIA GRACIELA 18.393.604 

SPANDONARI, WALTER RAFAEL 23.667.928 

SPINEDI, ALEJANDRO CESAR 12.466.602 

SUAREZ, MIGUEL ANGEL 11.005.983 

SUELDO, LAURA ALEJANDRA 34.144.294 

TERMINIELLO, DANIEL SERGIO OMAR 22.532.992 

THILL, MARIA LUJAN 24.040.995 

TORRE, MARIA SOLEDAD 25.677.433 

TORRES, LUIS ALBERTO 17.099.029 

TORRES, MARGARITA EVA 23.301.892 

TORRES, ROQUE CARLOS 17.375.804 

ULLMANN, MARIA EUGENIA 23.112.810 

UMISEDO, CAROLINA PAULA 24.978.083 

URIOS, DEBORA MARTHA 20.540.979 

VALDEZ, MARIA ALEJANDRA 17.290.769 

VALENZUELA, DIEGO JUAN 37.386.413 

VALENZUELA, HUGO DAVID 22.454.254 

VALENZUELA, TEOFILO RAUL 12.581.077 

VALLEJOS, FERNANDO ALBERTO 17.169.570 

VAN DER WILDT, CLYDE MARIEL 21.519.023 

VENTUREIRA, GERMAN RICARDO 24.665.743 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-18- 

VERZINI, PABLO EDUARDO 16.464.957 

VILLAGRAN, LILIANA BEATRIZ 12.682.603 

VILLORDO, ALEJANDRO GUSTAVO 16.427.083 

VINHAS, ALBERTO ARIEL 25.943.083 

VIOLANTE, MONICA ADRIANA 12.963.114 

VIVAS, CARLOS JAVIER 21.908.150 

WEST, MARIA CARMEN 4.599.552 

ZANOTTI, EDUARDO LUIS 13.025.805 

ZAPATA, MARISEL ALEJANDRA 21.006.366 

ZILLA, SANDRA MARIELA 28.366.257 

 

            __________________ 

 

 

 

SUMARIO 

SSSSSSS 

SSSSSSS 

 
Resolución 

 

Número: RESOL-2019-831-GDEBA-MSGP 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Martes 25 de Junio de 2019 
 

Referencia: Expediente N° 21.100-432.549/19  

___________________________________________________________________________________________________________ 

 

VISTO el expediente N° 21.100-432.549/19, y 

 

CONSIDERANDO: 
 

Que la Subsecretaría de Planificación e Inteligencia Criminal propicia la aprobación de los Contratos de Locación de Servicios 

Docentes 2019; 

 

Que los aludidos Contratos fueron celebrados entre el Ministerio de Seguridad de la provincia de Buenos Aires, representado en ese 

acto por el Subsecretario de Planificación e Inteligencia Criminal, doctor Vicente VENTURA BARREIRO, en virtud de las 

facultades delegadas mediante Resolución N° 472/17, y los docentes que se desempeñan en la Escuela Secundaria 9001 Liceo 

Policial “Comisario General Jorge Vicente Schoo”; 

 

Que las personas propuestas reúnen los requisitos exigidos para desempeñarse en el dictado de cursos, en el ámbito de la 

Subsecretaría de Planificación e Inteligencia Criminal acorde al proyecto educativo diseñado por este organismo; 

 

Que ha intervenido la Dirección General de Administración del Ministerio de Seguridad, a través de la dependencia con injerencia en 

materia presupuestaria; 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 14.989; 

 

Por ello, 

 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°. Aprobar los Contratos de Locación de Servicios Docentes para el período 2019, celebrados entre el Ministerio de 

Seguridad de la provincia de Buenos Aires, representado por el Subsecretario de Planificación e Inteligencia Criminal, doctor Vicente 

VENTURA BARREIRO y los docentes que se detallan en el Anexo Único (IF- 2019-11536754-GDEBA-SSPEICMSGP) que forma 

parte integrante del presente acto administrativo, en las condiciones y fechas indicadas en los mismos hasta el 31 de diciembre de 

2019. 



Boletín Informativo Nº 45 
 

 

 -19- 

ARTÍCULO 2°. El gasto que demande el cumplimiento de la presente, se atenderá con cargo al Presupuesto General Ejercicio 2019 - 

Ley N° 15.078, conforme a la nomenclatura presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - U.E. 179 - Categoría de Programa: PRG 08 ACT 

02 - Finalidad 3 - Función 4 - Subfunción 1 - Fuente de Financiamiento 1.1 - Inciso 1 - Principal 2 - Régimen Estatutario 02 - 

Agrupamiento Ocupacional 17 - U.G. 999 “Horas Cátedras”. 

 

ARTÍCULO 3°. Establecer que la necesidad, mérito y conveniencia de los contratos de servicios que se aprueban por la presente, así 

como la razonabilidad de sus montos, quedan bajo exclusiva responsabilidad de los funcionarios que los propician y suscriben. 

 

ARTÍCULO 4°. Registrar, notificar, comunicar a la Subsecretaría de Planificación e Inteligencia Criminal, a la Subsecretaría Legal, 

Técnica y Administrativa, y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones y publicar en el Boletín 

Informativo. Cumplido, archivar. 
 

 
________________ 

 

 

 

 

SUMARIO 

SSSSSSS 

SSSSSSS 

 
Anexo 

 

Número: IF-2019-11536754-GDEBA-SSPEICMSGP 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Miércoles 8 de Mayo de 2019 

 

Referencia: Expediente N° 21.100-432.549/19 

___________________________________________________________________________________________________________ 

 

Escuela Secundaria 9001 - Liceo Policial “Comisario General Jorge Vicente Schoo” 

 

ANEXO ÚNICO 

 

APELLIDO, NOMBRES DNI 

ALI, LEANDRO DAMIAN 32.393.037 

AREAN, PABLO JAVIER 23.252.661 

BAREYRO, LUIS IRENEO 29.530.812 

BAROLO, NATALIA VERONICA 24.459.465 

BARRAGAN, YANINA ISAURA 35.498.900 

CANTERO, VANESA ANAHI 29.684.876 

CARPINTERO, ALAN DANIEL 34.770.253 

CARRASQUERA DAVILA, MARTIN HORACIO 24.892.098 

CARRERA, CARLA ELIANA 36.064.968 

CASTAGNO, ALBANO NICOLAS 34.928.811 

CAVALIERE, PABLO ALEJANDRO 34.462.174 

DOMENICI, FRANCISCO NICOLAS 32.999.250 

FARFAN, CARLOS OSCAR 17.039.194 

FERNANDEZ, ANDREA FABIANA 26.683.648 

FERNANDEZ, LEANDRO MATIAS 30.911.436 

FERNANDEZ, NOELIA 28.023.851 

FUSARI, FEDERICO 24.661.331 

GIMENO, ERICA SOLEDAD 28.472.147 

GOMEZ, LAURA SOLEDAD 32.423.739 

GUGLIOTTA, MIRTA ISABEL 35.892.291 

IMERONI, MATIAS EDUARDO 31.107.736 

JACQUET, ADALBERTO GERONIMO 25.915.825 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-20- 

LACASA, ESTEBAN MARTIN 30.058.292 

LESTINGI, ERNESTO ANDRES 28.962.974 

LOPEZ, NESTOR 26.522.906 

MACIAS, DAMIAN OSVALDO 30.015.160 

MARFIL, ANDREA VALERIA 25.690.650 

MOORE, DYLAN MILES 39.335.990 

OCAMPO, BRENDA YAMILA 33.670.068 

ORELLANA, YAMILA GISELE 35.759.203 

PALMA, NICOLAS AGUSTIN 36.643.732 

PAVON, MARIA LAURA 24.041.972 

PEREZ, RUBEN DARIO 24.452.366 

RAMIREZ, FRANCO NAHUEL 37.710.752 

SABA, MARIA PAULA 36.936.348 

SAENZ, AGUSTIN 34.770.370 

SGALIPPA, MARIA BELEN 35.417.118 

SÜSS, MALENA CELESTE 38.589.064 

TANCREDI, CINTIA ROMINA 34.948.082 

VANINETTI, MARIA LUJAN 29.494.887 

 

 
______________ 

 

 

 

 

SUMARIO 

SSSSSSS 

SSSSSSS 

 
Resolución 

 

Número: RESOL-2019-296-GDEBA-DPGSPMSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Lunes 24 de Junio de 2019 

 

Referencia: CC 7946 

___________________________________________________________________________________________________________ 

 

VISTO el expediente N° 21.100-346.404/19 correspondiente a la causa contravencional N° 7.946, en la que resulta imputado el Sr. 

VIDELA José Antonio, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que mediante el acta de fojas 1 y 2, labrada el 2 de enero de 2019, en la intersección de las calles 25 de Mayo esquina General 

Güemes de la localidad de Florida, partido de Vicente López, se observó la existencia de una garita emplazada en la vía pública en la 

que se constató la presencia del Sr. VIDELA José Antonio DNI N° 14.519.286, domiciliado en la calle Brasil N° 1620 de la localidad 

de San Martin, quien refirió desempeñarse como vigilador particular; se hallaba realizando tareas de seguridad, protegiendo y 

custodiando los bienes de los frentistas abonados al servicio; 

 

Que el Departamento Informes dependiente de la Dirección Provincial para la Gestión de la Seguridad Privada, hace saber que tanto 

la garita como el ciudadano que surge del acta, no se encuentra declarado; 

 

Que debidamente emplazado, el Sr. VIDELA José Antonio, no compareció a ejercer su derecho de defensa en tiempo y forma; 

 

Que el acta de inicio de estas actuaciones cuenta con el valor probatorio de los instrumentos públicos y, por lo tanto, hace plena fe de 

los hechos pasados por ante los funcionarios intervinientes, no habiendo sido desvirtuado su contenido por otras piezas de la causa; 

 



Boletín Informativo Nº 45 
 

 

 -21- 

Que del análisis de los elementos de cargo obrantes en el presente, ha quedado debidamente acreditado que el Sr. VIDELA José 

Antonio, ha desarrollado un servicio de serenos particulares sin estar habilitado para ello por la Autoridad de Aplicación; 

 

Que en igual sentido se expidió la Dirección de Planificación y Coordinación de la Dirección Provincial para la Gestión de la 

Seguridad Privada en su condición de Órgano Asesor; 

 

Que el Área Contable de la Oficina Provincial para la Gestión de la Seguridad Privada, certificó que el  haber mensual nominal que 

por todo concepto percibe un Oficial de Policía en actividad de las Policías de la Provincia de Buenos Aires, asciende a la suma de 

pesos treinta y siete mil cuatrocientos cuatro con 19/100 ($ 37.404.19); 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por los artículos 1°, 11, 13 y 23 de la Ley N° 14.853, la Ley N° 

12.297 y las propias del cargo; 

 

Por ello, 
 

EN EJERCICIO DE LAS FACULTADES 
 

QUE LE CONFIERE LA RESOLUCIÓN N° 122/16 
 

EL DIRECTOR PROVINCIAL DE LA 
 

DIRECCIÓN PROVINCIAL PARA LA 
 

GESTIÓN DE LA SEGURIDAD PRIVADA 
 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°. Sancionar al Sr. VIDELA José Antonio DNI N° 14.519.286, domiciliado en la calle Brasil N° 1620 de la localidad 

de San Martin, provincia de Buenos Aires; con una multa de pesos treinta y siete mil cuatrocientos cuatro con 19/100 ($ 37.404.19), 

equivalente un (1) veces el haber mensual nominal que por todo concepto percibe un Oficial de Policía en actividad de las Policías de 

la Provincia de Buenos Aires, por haberse acreditado en autos que ha desarrollado un servicio de serenos particulares, sin estar 

habilitado para ello por la Autoridad de Aplicación (artículo 26 del Decreto N° 4.069/91). 
 

ARTÍCULO 2°. Disponer la clausura del servicio de serenos particulares constatado adoptándose el procedimiento del caso (artículo 

26 del Decreto N° 4.069/91). 
 

ARTÍCULO 3°. Hacer saber al imputado que le asiste el derecho de impugnar la presente resolución, mediante los recursos de 

revocatoria con jerárquico en subsidio o de apelación, a presentarse dentro de los diez (10) o cinco (5) días respectivamente, 

conforme lo establecido en el artículo 60, punto 19, incisos a) y b) del Decreto N° 1.897/02. 
 

ARTÍCULO 4°. El pago de la multa impuesta deberá hacerse efectivo dentro de los treinta (30) días hábiles de quedar firme la 

presente, mediante depósito en la Cuenta Corriente Fiscal N° 50.479/3 sucursal 2000 del Banco de la Provincia de Buenos Aires; bajo 

apercibimiento de perseguirse el cobro de la misma por el procedimiento de apremio. 
 

ARTÍCULO 5°. Registrar, comunicar, notificar, pasar a la Dirección Provincial para la Gestión de la Seguridad Privada y publicar 

en el Boletín Informativo del Ministerio de Seguridad. Una vez firme que se encuentre la presente, publíquese en el Boletín Oficial. 

Cumplido, archivar. 

 

               ________________ 

 

 

 

SUMARIO 

SSSSSSS 

SSSSSSS 

 

Resolución 

 

Número: RESOL-2019-297-GDEBA-DPGSPMSGP 
 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Lunes 24 de Junio de 2019 
 

Referencia: CC 7409 

___________________________________________________________________________________________________________ 

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-22- 

VISTO el expediente N° 21.100-591.378/17, correspondiente a la causa contravencional N° 7.409, en la que resulta imputada la 

prestadora de servicios de seguridad privada CO.DE.SE.AR S.R.L., y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que mediante el acta de fojas 1 y 2, labrada el 20 de febrero de 2017, en la intersección de las calles Monseñor Piaggio y Sixto 

Fernández de la localidad y partido de Lomas de Zamora, lugar en el cual la comisión policial observó la existencia de una garita en 

la vía pública con logo que reza CO.DE.SE.AR S.R.L., en la que se constató la presencia del Sr. MARANGONI Javier Hernán, 

D.N.I. N° 29.151.261, domiciliado en la calle General Acha N° 1246 de la localidad de Temperley, quien refirió desempeñarse como 

vigilador particular de los vecinos de la zona. En tal oportunidad se encontraba cumpliendo tareas de seguridad, custodiando y 

protegiendo los bienes y las personas del lugar. En dicha ocasión refirió que no pertenecía a ninguna empresa y que sus haberes los 

percibe en mano por parte del Sr. Hugo Oscarde, quien se desplaza para ello en un vehículo marca Volkswagen con inscripción que 

reza CO.DE.SE.AR S.R.L. como también de los ciudadanos Marcelo y Carlos DESIBIO, quienes se desplazan a bordo de una 

camioneta con la misma inscripción; 

 

Que la Dirección Provincial para la Gestión de la Seguridad Privada, indicó la prestadora CO.DE.SE.AR S.R.L., se halla dada de baja 

con fecha 15 de diciembre de 2009 mediante Resolución 5153. Tanto la garita como el ciudadano identificado, no se hallan 

declarados; 

 

Que debidamente emplazado, el Sr. MARANGONI Javier Hernán presentó descargo en el que manifestó que se encontraba 

trabajando en relación de dependencia para la empresa CO.DE.SE.AR S.R.L, estando la mencionada a cargo del Sr. DEZILLIO 

Marcelo, desconociendo que la empresa no se encontraba habilitada; 

 

Que debidamente emplazada, la firma CO.DE.SE.AR S.R.L., no compareció a ejercer su derecho de defensa en tiempo y forma; 

 

Que el acta de inicio de estas actuaciones, reúne los extremos exigidos por el artículo 60 incisos 6) y 7) del Decreto N° 1.897/02 y, 

como tal, participa de las características de los instrumentos públicos, en cuanto a las circunstancias de tiempo, modo y lugar, de los 

hechos cumplidos por los funcionarios intervinientes o pasados ante su presencia; 

 

Que del análisis de los elementos de cargo obrantes en la presente, ha quedado debidamente acreditado que la firma CO.DE.SE.AR 

S.R.L., ha prestado dentro del territorio de la provincia de Buenos Aires un servicio de seguridad privada sin estar habilitada para ello 

por la Autoridad de Aplicación en contravención a lo dispuesto en el artículo 46 inciso a) y 58 de la Ley N° 12.297; 

 

Que es dable hacer notar, que resulta de aplicación lo establecido en el artículo 58 de la ley 12.297 cuyo texto dice: “en caso de 

verificarse la prestación de actividades en infracción a lo dispuesto en la presente por personas físicas o jurídicas no habilitadas, la 

Autoridad de Aplicación dispondrá el cese del servicio o la clausura de la empresa. Asimismo, serán pasibles de multa e 

inhabilitación por cinco años y el decomiso de los efectos”; 

 

Que en igual sentido se expidió la Dirección de Planificación y Coordinación de la Dirección Provincial para la Gestión de la 

Seguridad Privada en su condición de Órgano Asesor; 

 

Que el Área Contable de la Dirección Provincial para la Gestión de la Seguridad Privada, certificó el valor actual del Vigía, a los 

fines de la aplicación de la sanción correspondiente, en la suma de pesos ciento treinta y un mil ochocientos treinta y uno con 70/100 

($ 131.831,70); 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por los artículos 1°, 10, 15 y 23 de la Ley N° 14.803, la Ley N° 

12.297 y las propias del cargo; 

 

Por ello, 

 

EN EJERCICIO DE LAS FACULTADES 
 

QUE LE CONFIERE LA RESOLUCIÓN N° 122/16 
 

EL DIRECTOR PROVINCIAL DE LA 
 

DIRECCIÓN PROVINCIAL PARA LA 
 

GESTIÓN DE LA SEGURIDAD PRIVADA 
 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°. Sancionar a la firma CO.DE.SE.AR. S.R.L., con domicilio de su sede social en la Avenida Calchaquí N° 1516 de la 

localidad y partido de Quilmes, Provincia de Buenos Aires; con inhabilitación por el término de veinte (20) años para desarrollar las 

actividades reguladas por la Ley N° 12.297 y multa de pesos un millón trescientos dieciocho mil trescientos diecisiete ($ 1.318.317) 

equivalente a diez (10) vigías, por haberse acreditado en autos que ha prestado un servicio de seguridad privada dentro del territorio 

de la provincia de Buenos Aires, sin estar habilitada para ello por la Autoridad de Aplicación (artículo 46 inciso a) y 58 de la ley 

12.297). 

 

ARTÍCULO 2°. Disponer el cese del servicio y el decomiso de los efectos utilizados para la infracción, una vez firme que se 

encuentre la presente, en orden a lo dispuesto en los artículos 58 y 62 de la Ley N° 12.297. 

 



Boletín Informativo Nº 45 
 

 

 -23- 

ARTÍCULO 3°. Absolver al Sr. MARANGONI Javier Hernán, D.N.I. N° 29.151.261, domiciliado en la calle General Acha N° 1246 

de la localidad de Temperley, Provincia de Buenos Aires; de la infracción al artículo 26 del Decreto N° 4.069/91, por no haberse 

reunido en autos los recaudos legales que permitan acreditar la falta imputada. 

 

ARTÍCULO 4°. Hacer saber a la imputada que le asiste el derecho de impugnar la presente resolución, mediante los recursos de 

revocatoria con jerárquico en subsidio o de apelación, a presentarse dentro de los diez (10) o cinco (5) días respectivamente, 

conforme lo establecido en el artículo 60, punto 19, incisos a) y b) del Decreto N° 1.897/02. 

 

ARTÍCULO 5°. El pago de la multa impuesta deberá hacerse efectivo dentro de los treinta (30) días hábiles de quedar firme la 

presente, mediante depósito en la Cuenta Corriente Fiscal N° 50.479/3 sucursal 2000 del Banco de la Provincia de Buenos Aires, bajo 

apercibimiento de perseguirse el cobro de la misma por el procedimiento de apremio. 

 

ARTÍCULO 6°. Registrar, comunicar, notificar, pasar a la Dirección Provincial para la Gestión de la Seguridad Privada y publicar 

en el Boletín Informativo del Ministerio de Seguridad. Una vez firme que se encuentre la presente, publíquese en el Boletín Oficial. 

Cumplido, archivar. 

 

 
_________________ 

 

 

 

 

SUMARIO 

SSSSSSS 

SSSSSSS 

 

Resolución 

 

Número: RESOL-2019-298-GDEBA-DPGSPMSGP 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Lunes 24 de Junio de 2019 
 

Referencia: CC 7498 

___________________________________________________________________________________________________________ 

 

VISTO el expediente N° 21.100-791.379/17, correspondiente a la causa contravencional N° 7.498, en la que resulta imputada la 

firma URMI SEGURIDAD PRIVADA S.R.L., y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que pese a la abundante actividad instructoria no ha podido acreditarse la comisión de la infracción a los artículos 24 inciso “d”, 28 

inciso “b” y 47 inciso “h”, y 56 de la Ley N° 12.297 y 24 inciso “d” del Decreto 1.897/02, endilgada a la firma URMI SEGURIDAD 

PRIVADA S.R.L.; 

 

Que en igual sentido se expidió la Dirección Planificación y Coordinación de la Dirección Provincial para la Gestión de la Seguridad 

Privada en su condición de Órgano Asesor; 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por los artículos 1°, 10, 15 y 23 de la Ley N° 14.803, la Ley N° 

12.297 y las propias del cargo; 

 

Por ello, 

 

EN EJERCICIO DE LAS FACULTADES 
 

QUE LE CONFIERE LA RESOLUCIÓN N° 122/16 
 

EL DIRECTOR PROVINCIAL DE LA 
 

DIRECCIÓN PROVINCIAL PARA LA 
 

GESTIÓN DE LA SEGURIDAD PRIVADA 
 

RESUELVE 

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-24- 

ARTÍCULO 1°. Absolver a la firma URMI SEGURIDAD PRIVADA S.R.L., con domicilio constituido en la calle Héctor Jara N° 

1486/94/98, Piso 1, Dpto. 2 de la localidad de Mar del Plata, provincia de Buenos Aires; de la infracción a los artículos 24 inciso “d”, 

28 inciso “b” y 47 inciso “h”, y 56 de la Ley N° 12.297 y 24 inciso “d” del Decreto 1.897/02, por no haberse reunido en autos los 

recaudos legales que permitan acreditar la falta imputada. 

 

ARTÍCULO 2°. Registrar, comunicar, notificar, pasar a la Dirección Provincial para la Gestión de la Seguridad Privada y publicar 

en el Boletín Informativo del Ministerio de Seguridad. Una vez firme que se encuentre la presente, publíquese en el Boletín Oficial. 

Cumplido, archivar. 

 

 

 
 

___________________ 

 

 

 

 

SUMARIO 

SSSSSSS 

SSSSSSS 

 

Resolución 

 

Número: RESOL-2019-299-GDEBA-DPGSPMSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Lunes 24 de Junio de 2019 

 

Referencia: CC 7903 

________________________________________________________________________________________________________ 

 

VISTO el expediente N° 21.100-288.451/18, correspondiente a la causa contravencional N° 7.903, en la que resulta imputada la 

firma EL VISOR S.R.L., y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que pese a la abundante actividad instructoria no ha podido acreditarse la comisión de la infracción al artículo 47 inciso “b” Ley N° 

12.297, endilgada a la firma EL VISOR S.R.L.; 

 

Que en igual sentido se expidió la Dirección Planificación y Coordinación de la Dirección Provincial para la Gestión de la Seguridad 

Privada en su condición de Órgano Asesor; 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por los artículos 1°, 10, 15 y 23 de la Ley N° 14.803, la Ley N° 

12.297 y las propias del cargo; 

 

Por ello, 
 

 

EN EJERCICIO DE LAS FACULTADES 
 

QUE LE CONFIERE LA RESOLUCIÓN N° 122/16 
 

EL DIRECTOR PROVINCIAL DE LA 
 

DIRECCIÓN PROVINCIAL PARA LA 
 

GESTIÓN DE LA SEGURIDAD PRIVADA 
 

RESUELVE 

 
 

ARTÍCULO 1°. Absolver a la firma EL VISOR S.R.L., con domicilio constituido en la calle Coronel D’Elia N° 2086 de la localidad 

de Lanús Oeste, partido de Lanús, provincia de Buenos Aires; de la infracción al artículo 47 inciso “b” Ley N° 12.297, por no haberse 

reunido en autos los recaudos legales que permitan acreditar la falta imputada. 

 



Boletín Informativo Nº 45 
 

 

 -25- 

ARTÍCULO 2°. Registrar, comunicar, notificar, pasar a la Dirección Provincial para la Gestión de la Seguridad Privada y publicar 

en el Boletín Informativo del Ministerio de Seguridad. Una vez firme que se encuentre la presente, publíquese en el Boletín Oficial. 

Cumplido, archivar. 
 

            __________________ 

 

 

 

SUMARIO 

SSSSSSS 

SSSSSSS 
 

Resolución 

 

Número: RESOL-2019-300-GDEBA-DPGSPMSGP 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Lunes 24 de Junio de 2019 

Referencia: CC 7315 

___________________________________________________________________________________________________________ 

 

VISTO el expediente N° 21.100-455.052/16, correspondiente a la causa contravencional N° 7.315, en la que resulta imputada la 

prestadora de servicios de seguridad privada RED ALFA SEGURIDAD S.R.L., y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que pese a la abundante actividad instructoria no ha podido acreditarse la comisión de la infracción al artículo 46 inciso a) de la Ley 

N° 12.297), endilgada a la prestadora de servicios de seguridad privada RED ALFA SEGURIDAD S.R.L., de la comisión al artículo 

20 de la Ley N° 12.297; 

 

Que en igual sentido se expidió la Dirección Planificación y Coordinación de la Dirección Provincial para la Gestión de la Seguridad 

Privada en su condición de Órgano Asesor; 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por los artículos 1°, 10, 15 y 23 de la Ley N° 14.803, la Ley N° 

12.297 y las propias del cargo; 

 

Por ello, 
 

EN EJERCICIO DE LAS FACULTADES 
 

QUE LE CONFIERE LA RESOLUCIÓN N° 122/16 
 

EL DIRECTOR PROVINCIAL DE LA 
 

DIRECCIÓN PROVINCIAL PARA LA 
 

GESTIÓN DE LA SEGURIDAD PRIVADA 
 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°. Absolver a la prestadora de servicios de seguridad privada RED ALFA SEGURIDAD S.R.L., con domicilio 

constituido en Avenida Mitre N° 374, 4 B, de la localidad de Avellaneda, provincia de Buenos Aires; de la infracción al artículo 46 

inciso a) de la Ley N° 12.297, por no haberse reunido en autos los recaudos legales que permitan acreditar la falta imputada. 

 

ARTÍCULO 2°. Registrar, comunicar, notificar, pasar a la Dirección Provincial para la Gestión de la Seguridad Privada y publicar 

en el Boletín Informativo del Ministerio de Seguridad. Una vez firme que se encuentre la presente, publíquese en el Boletín Oficial. 

Cumplido, archivar. 

 

 
________________ 

 

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-26- 

 

 

 

 

SUMARIO 

SSSSSSS 

SSSSSSS 

 

Resolución 

 

Número: RESOL-2019-301-GDEBA-DPGSPMSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Lunes 24 de Junio de 2019 

 

Referencia: CC 7658 

___________________________________________________________________________________________________________ 

 

VISTO el expediente N° 21.100-48.500/18, correspondiente a la causa contravencional N° 7.658, en la que resulta imputada la firma 

COMPANIA CONSTRUCTORA SUR SOCIEDAD ANONIMA (SOLAR DEL NORTE CLUB PRIVADO), y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que pese a la abundante actividad instructoria no ha podido acreditarse la comisión de la infracción al artículo 20 de la Ley N° 

12.297, endilgada a la firma COMPANIA CONSTRUCTORA SUR SOCIEDAD ANONIMA (SOLAR DEL NORTE CLUB 

PRIVADO); 

 

Que en igual sentido se expidió la Dirección de Planificación y Coordinación de la Dirección Provincial para la Gestión de la 

Seguridad Privada en su condición de Órgano Asesor; 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por los artículos 1°, 10, 15 y 23 de la Ley N° 14.803, la Ley N° 

12.297 y las propias del cargo; 

 

Por ello, 

 

 

EN EJERCICIO DE LAS FACULTADES 
 

QUE LE CONFIERE LA RESOLUCIÓN N° 122/16 
 

EL DIRECTOR PROVINCIAL DE LA 
 

DIRECCIÓN PROVINCIAL PARA LA 
 

GESTIÓN DE LA SEGURIDAD PRIVADA 
 

RESUELVE 

 

 

ARTÍCULO 1°. Absolver a la firma COMPANIA CONSTRUCTORA SUR SOCIEDAD ANONIMA (SOLAR DEL NORTE 

CLUB PRIVADO), con domicilio constituido en calle Italia N° 705 de la localidad de Guernica, provincia de Buenos Aires; de la 

infracción al artículo 20 de la Ley N° 12.297, por no haberse reunido en autos los recaudos legales que permitan acreditar la falta 

imputada. 

 

ARTÍCULO 2°. Registrar, comunicar, notificar, pasar a la Dirección Provincial para la Gestión de la Seguridad Privada y publicar 

en el Boletín Informativo del Ministerio de Seguridad. Una vez firme que se encuentre la presente, publíquese en el Boletín Oficial. 

Cumplido, archivar. 

 

 

 
 

___________________ 

 
 



Boletín Informativo Nº 45 
 

 

 -27- 

 
CONVOCATORIA DEL CÍRCULO POLICIAL 

 
 

ASOCIACIÓN CÍRCULO PERSONAL POLICIAL BUENOS AIRES.-  

Convocatoria Delegado o Sub-Delegado al PLENARIO GENERAL EXTRAORDINARIO DE DELEGADOS, el día 7 de 

agosto de 2019 a las 11,00 horas, en primera convocatoria.-  Si no se reuniese el quórum necesario, transcurridos 30 minutos de la 

hora fijada, se llevará a cabo en segunda convocatoria.- ORDEN DEL DIA: TEMA 1) Lectura de acta anterior.- TEMA 2) Análisis 

y consideración sobre la apelación presentada por el Sr. Alejandro Miguel Quinteros.- TEMA 3) Consideración sobre solicitud de 

alta de socio del Sr. Félix Noe Zuleta.- TEMA 4) Autorización para aceptar la donación de terrenos ubicados en el Barrio Santa 

Elena de la localidad de Santa Clara del Mar, partido de Mar Chiquita.- TEMA 5) Designación de dos Delegados para firmar el Acta.  

 

                                                                                                                           Carlos Horacio Basualdo 

                                                                                                                                      Presidente 

                                                                                                                                     A.C.P.P.B.A. 

                       Luis A. García 
                   Secretario General 
                       A.C.P.P.B.A. 

 

 
______________ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

CRISTIAN ADRIÁN RITONDO 
Ministro de Seguridad 

de la Provincia de Buenos Aires 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
Término 24 horas deberá tomar conocimiento del Boletín Informativo la totalidad del personal 
policial.   
CONSULTAS: Boletín Informativo, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 73132 /73133.  

Correo Electrónico: boletininformativo@mseg.gba.gov.ar 
Sitio Web: www.mseg.gba.gov.ar 
                                                                                                           

mailto:boletininformativo@mseg.gba.gov.ar?subject=Consulta
file:///C:\Users\Usuario\AppData\Roaming\Microsoft\Word\www.mseg.gba.gov.ar


Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-28- 

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
 

 

SUPLEMENTO DE CAPTURAS 
 
       
 
1.- N.N: como de 30 a 35 años de edad, cutis trigueño oscuro, 1,60 a 1,65 mts. de altura, peso 70 a 75 

kgs., cabello negro y ojos marrones oscuros. Ordenarla  U.F.I. y J. Nº 1 del Departamento Judicial Morón. 
I.P.P N° PP-10-00-055994-17/00. Caratulada “NN S/ABUSO SEXUAL CON ACCESO CARNAL VMA. JMDT”. 
Expediente N° 21.100-513.175/19. 
 
 
 

                                         
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

2.- N.N: como de 25 a 30 años de edad, cutis trigueño oscuro, 1,70 a 1,75 mts. de altura, peso 70 a 75 
kgs., cabello rapado oscuro y ojos oscuros. N.N. (2): como de 30 a 35 años de edad, cutis blanco, 1,65 a 
1,70 mts. de altura, peso 90 a 95 kgs., cabello oscuro crespo y ojos oscuros. Solicitarla D.D.I. Avellaneda 
– Lanús. Interviene U.F.I. y J. Nº 12 del Departamento Judicial Lomas de Zamora. I.P.P N° -07-00-
051337-18/00. Caratulada “ROBO AGRAVADO Y OTROS.” DTE. GRIECO ARIEL HERNÁN. Expediente N° 
21.100-520.019/19. 

 
             N.N. (1)                                                           N.N. (2) 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

________________ 

 
 

 

 

 

 



Boletín Informativo Nº 45 
 

 

 -29- 

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
 

SUPLEMENTO ESPECIAL DE 
MENORES 

 
1.- GONZALEZ MARTINEZ NIURCA JAZMIN: de nacionalidad paraguaya, de 15 años de edad, soltera, 

instruida, D.N.I. Nº 94.769.470, nacida el 19/12/2003. Misma resulta ser de contextura física mediana, 
tez blanca, 1,58 mts. de altura aproximadamente y cabello largo rubio. Quien se ausentó de su domicilio 
sito en calle 462 esquina 419 de Juan María Gutiérrez. Vistiendo jeans azul, buzo gris con capucha y 
letras en el brazo de color salmón. Solicitarla Comisaría Berazategui 3ra. Interviene U.F.I. y J. N° 4 
Descentralizada de Berazategui del Departamento Judicial Quilmes. Caratulada “AVERIGUACIÓN DE 
PARADERO”. DTE. MARTINEZ BENITEZ RAMONA ELIZABETH. Expediente N° 21.100-518.150/19.  
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
2.- MARZZIONI XIOMARA AGOSTINA: argentina, de 15 años de edad, soltera, instruida, D.N.I. Nº 
45.813.242, nacida el 07/05/2004, domiciliada en calle El Salvador N° 489 de la localidad de Avellaneda. 
Misma resulta ser de contextura física delgada, tez blanca, 1,65 mts. de altura y cabello castaño largo.  
Solicitarla D.D.I Avellaneda – Lanús. Interviene U.F.I. y J. N° 1 del Polo Judicial Avellaneda, del 

Departamento Judicial Lomas de Zamora. Caratulada “AVERIGUACIÓN DE PARADERO - DTE. ALPA 
VERONICA ROSANA”. Expediente N° 21.100-514.263/19.  
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-30- 

3.- VALDES ROJAS AILEN ABIGAIL: argentina, de 15 años de edad, soltera, instruida, estudiante, D.N.I. 
Nº 45.188.532, nacida el 26/08/2003 en Bahía Blanca, hija de Aldo Daniel y Rojas Yanina. Misma resulta 
ser de contextura física delgada, tez blanca, 1,60 mts. de altura aproximadamente, 60 kgs. de peso, ojos 

marrones y cabello largo ondulado castaño oscuro, hasta la cintura. Como seña particular posee piercing 
en nariz lateral izquierdo y en ombligo. Quien el día 23 de junio del corriente año, siendo las 15:00 hs 

aproximadamente, se ausentó de su domicilio sito en calle Manuel Molina N° 2144 de Bahía Blanca, 
vistiendo remera clara, calza negra en parte trasera y blanca en parte delantera, campera de cuerina y 
gorro de lana negro y zapatillas blancas con tres tiras de colores en ambos laterales, llevando consigo 
cartera pequeña negra. Solicitarla Comisaría Bahía Blanca 5ta. Intervienen U.F.I. y J. N° 20 y Juzgado de 
Garantías N° 3, ambos del Departamento Judicial Bahía Blanca. PP N° PP-02-00-013304-00, caratulada 
“AVERIGUACIÓN DE PARADERO (DE OFICIO)” - DTE. ROJAS YANINA VERÓNICA. Expediente N° 21.100-

517.050/19.  
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
________________ 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 



Boletín Informativo Nº 45 
 

 

 -31- 

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

    
 

SUPLEMENTO DE AVERIGUACIÓN  

DE PARADERO 
 

 
1.- CHAVEZ GUSTAVO ARIEL: de nacionalidad Paraguaya, 26 años de edad, instruido, D.N.I. 95.362.175, 
domiciliado en calle Bermejo N° 5182 de Bernal Oeste. Solicitarla Comisaría Quilmes 7ma. Interviene 
U.F.I. y Juicio Nº 5 del Departamento Judicial Quilmes. I.P.P. Nº 13-00-015788-19, caratulada 
“AVERIGUACIÓN DE PARADERO”. DTE. GOMEZ MARIA EGIDIA. Expediente N° 21.100-521.272/19. 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

2.- BALMACEDA CLAUDIA NAHIARA: argentina, de 21 años de edad, DNI. 46.189.454, soltera, empleada, 
instruida,  hija de Juan y Patricia López. Misma resulta ser de contextura física delgada, 1,70 mts. de 
altura, tez blanca, cabello largo teñido de rojizo, como  seña particular posee piercing en nariz, se 
encuentra embarazada de siete meses de gestación y fuma marihuana. Quien el día 16/06/19 se retiró 

con su hijo de 1 año y 3 meses de edad, de su domicilio sito en calle Paganini 1411 de Virrey del Pino. 
Solicitarla Comisaría Distrital Sur 2da. Virrey del Pino. – Departamental La Matanza. Interviene U.F.I N° 
8, a cargo de la Dra. Nuñez del Departamento Judicial La Matanza. Caratulada “AVERIGUACIÓN DE 
PARADERO”. DTE. LAVERGNE NELIDA ELIZABETH. Expediente N° 21.100-519.746/19. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

______________ 

 

 


